ADICIONES DE FUNCIONAMIENTO 20,115,659,228 20,115,659,228

TOTAL ADICIONES SECCION 20,115,659,228 20,115,659,228

TOTAL ADICIONES 4,249,323,131,702 505,546,359,556 4,754,869,491,258

Artículo 3º. Redúzcase el Presupuesto de Gastos para la vigencia fiscal de 2003 en la
suma de ochenta y cuatro mil novecientos millones quinientos setenta y seis mil setecientos
sesenta y siete pesos ($84,900,576,767) moneda legal, según el siguiente detalle:

SECCION: 1503

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES

REDUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO 65,873,656,229 65,873,656,229

TOTAL REDUCCIONES SECCION 65,873,656,229 65,873,656,229

SECCION: 1511

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL

[...]

TOTAL REDUCCIONES SECCION 16,576,106,290 2,450,814,248 19,026,920,538

TOTAL REDUCCIONES 82,449,762,519 2,450,814,248 84,900,576,767

Artículo 4º. Contracredítese el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal
del año 2003, en la suma de ciento treinta y dos mil ochocientos doce millones sesenta y seis
mil doscientos treinta y un pesos ($132,812,066,231) moneda legal, según el siguiente
detalle:

CONTRACREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2003

PROG. SUBP. CONCEPTO APORTE RECURSOS T O T A L

NACIONAL PROPIOS

SECCION: 0301

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE PLANEACION

CONTRACREDITOS DE INVERSION 1,500,000,000 1,500,000,000

[...]

TOTAL CONTRACREDITOS 131,818,328,254 993,737,977 132,812,066,231

Artículo 5º. Con base en los recursos de que trata el artículo anterior, ábranse los
siguientes créditos en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal del año
2003, en la suma de ciento treinta y dos mil ochocientos doce millones sesenta y seis mil
doscientos treinta y un pesos ($132,812,066,231) moneda legal, según el siguiente detalle:

NACIONAL PROPIOS

SECCION: 0301

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE PLANEACION

CREDITOS DE INVERSION 1,000,000,000 1,000,000,000

520 ADMINISTRACION, CONTROL

Y ORGANIZACION INSTITUCIONAL 1,000,000,000 1,000,000,000

[...]

1501 ASISTENCIA DIRECTA A LA COMUNIDAD 49,534,000,000 49,534,000,000

TOTAL CREDITOS SECCION 52,234,000,000 52,234,000,000

TOTAL CREDITOS 131,818,328,254 993,737,977 132,812,066,231

Artículo 6º. Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la Nación,
la suma de mil setecientos veintinueve millones cuatrocientos cuarenta mil quinientos
treinta y dos pesos ($1.729.440.532) moneda legal de ingresos corrientes y de crédito externo
por donaciones.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la Nación, la suma de
cuatro mil quinientos noventa y cinco millones cincuenta y cuatro mil quinientos pesos
($4.595.054.500) moneda legal de ingresos corrientes por fondos especiales.

El Ministerio de Hacienda y Crédito Público –Dirección General del Presupuesto
Nacional– en uso de la facultad otorgada por el Decreto 568 de 1996 hará las correcciones
a los recursos y a sus correspondientes códigos, los cuales son de carácter informativo.

Artículo 7º. Sustitúyase en el Presupuesto de Gastos de Inversión del Instituto de
Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales, Ideam, la suma de mil setecientos
veintinueve millones cuatrocientos cuarenta mil quinientos treinta y dos pesos
($1.729.440.532) moneda legal de recursos corrientes y del crédito externo por donaciones.

Sustitúyase en el Presupuesto de Gastos de Inversión de la Superintendencia de Valores,
la suma de cuatro mil quinientos noventa y cinco millones cincuenta y cuatro mil quinientos
pesos ($4.595.054.500) moneda legal de recursos corrientes por fondos especiales.

El Ministerio de Hacienda y Crédito Público - Dirección General del Presupuesto
Nacional, en uso de la facultad otorgada por el Decreto 568 de 1996, hará las correcciones
a los recursos y a sus correspondientes códigos, los cuales son de carácter informativo.